
Trávy – pícní odrůdy

Festulolium
Prodigest je hexaploidní, raná 

odrůda pro luční využití. Jarní 
růst je středně rychlý až rychlý, 
hustota obrůstání po sečích 
středně vysoká. Odrůda je střed-
ně odolná proti napadení kom-
plexem listových skvrnitostí trav 
a rzivostmi trav.

Výnos zelené a suché hmoty je 
v prvním užitkovém roce středně 
vysoký až vysoký, ve druhém 
a třetím užitkovém roce středně 
vysoký.

Udržovatel: OSEVA UNI, a. s.

Jílek mnohokvětý italský
Camomyl je tetraploidní, 

středně raná až pozdní odrůda 
pro využití v monokultuře a jete-
lotravních směskách. Jarní růst 
je rychlý, hustota obrůstání po 
sečích středně vysoká. Odrůda je 
středně odolná proti napadení 
komplexem listových skvrnitostí 
trav, středně odolná až odolná 
proti napadení rzivostmi trav.

Výnos zelené hmoty je středně 
vysoký, výnos suché hmoty 
středně vysoký až vysoký.

Udržovatel: RAGT 2n, Francie
Zástupce v  ČR: RAGT Czech 

s. r. o.
Illico je tetraploidní, středně 

raná odrůda pro využití v mono-

kultuře a  jetelotravních směs-
kách. Jarní růst je rychlý, hustota 
obrůstání po sečích středně vy-
soká. Odrůda je středně odolná 
proti napadení komplexem listo-
vých skvrnitostí trav, středně 
odolná až odolná proti napadení 
rzivostmi trav.

Výnos zelené hmoty je středně 
vysoký, výnos suché hmoty 
středně vysoký až vysoký.

Udržovatel: RAGT 2n, Francie
Zástupce v  ČR: RAGT Czech 

s. r. o.

Jílek mnohokvětý jednoletý
Jumpyl je tetraploidní, středně 

raná odrůda pro jedno až dvou-
sečné využití v  krátkodobých 
travních porostech. Počáteční 
růst je rychlý, hustota obrůstání 
po sečích středně vysoká. Odrů-
da je středně odolná proti napa-
dení komplexem listových skvr-
nitostí trav a rzivostmi trav.

Výnos zelené hmoty je vysoký, 
výnos suché hmoty velmi vysoký. 
Výnos zelené hmoty v prvních se-
čích je vysoký, výnos suché hmoty 
v prvních sečích velmi vysoký.

Udržovatel: RAGT 2n, Francie
Zástupce v  ČR: RAGT Czech 

s. r. o.
Rossi je diploidní, raná až 

středně raná odrůda pro jedno- 
až dvousečné využití v krátkodo-
bých travních porostech. Počá-
teční růst je rychlý, hustota ob-

růstání po sečích středně vysoká. 
Odrůda je středně odolná proti 
napadení komplexem listových 
skvrnitostí trav a rzivostmi trav.

Výnos zelené a suché hmoty je 
velmi vysoký. Výnos zelené hmo-
ty v prvních sečích je středně vy-
soký, výnos suché hmoty v  prv-
ních sečích vysoký.

Udržovatel: DLF Seeds, s. r. o.
Volantyl je diploidní, raná až 

středně raná odrůda pro jedno- 
až dvousečné využití v krátkodo-
bých travních porostech. Počá-
teční růst je středně rychlý, hus-
tota obrůstání po sečích středně 

vysoká. Odrůda je středně odol-
ná proti napadení komplexem 
listových skvrnitostí trav a  rzi-
vostmi trav.

Výnos zelené hmoty a  suché 
hmoty je středně vysoký až vyso-
ký.

Udržovatel: RAGT 2n, Francie
Zástupce v  ČR: RAGT Czech 

s. r. o.

Jílek vytrvalý
Lulu je tetraploidní, středně 

raná až pozdní odrůda pro pas-
tevní využití. Jarní růst je rychlý, 
hustota obrůstání po sečích 

středně vysoká. Odrůda je střed-
ně odolná proti napadení kom-
plexem listových skvrnitostí trav 
a rzivostmi trav.

Výnos zelené a suché hmoty je 
v prvním a třetím užitkovém roce 
středně vysoký, ve druhém užit-
kovém roce vysoký. Výnos zelené 
a suché hmoty v prvních sečích je 
v  prvním a  druhém užitkovém 
roce velmi vysoký, ve třetím užit-
kovém roce středně vysoký.

Udržovatel: Westyard B. V., Ni-
zozemsko

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Pavel je diploidní, středně raná 
odrůda pro pastevní využití. Jar-
ní růst je rychlý, hustota obrůstá-
ní po sečích středně vysoká. Od-
růda je středně odolná proti na-
padení komplexem listových 
skvrnitostí trav, méně odolná 
proti napadení rzivostmi trav.

Výnos zelené hmoty je v  prv-
ním a třetím užitkovém roce vy-
soký, ve druhém užitkovém roce 
středně vysoký. Výnos suché 
hmoty je v  prvním a  druhém 
užitkovém roce středně vysoký, 
ve třetím užitkovém roce vysoký.

Udržovatel: AGROGEN, spol. 
s. r. o.

Polly je tetraploidní, středně 
raná odrůda pro pastevní využití. 
Jarní růst je rychlý, hustota ob-
růstání po sečích středně vysoká. 
Odrůda je středně odolná proti 
napadení komplexem listových 
skvrnitostí trav a rzivostmi trav.

Výnos zelené hmoty je ve všech 
užitkových letech středně vyso-
ký. Výnos suché hmoty je v prv-
ním a  třetím užitkovém roce 
středně vysoký, ve druhém užit-
kovém roce nízký až středně vy-
soký. Výnos zelené a suché hmo-
ty v  prvních sečích je ve všech 
užitkových letech velmi vysoký.

Udržovatel: Westyard B. V., Ni-
zozemsko

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

(Pokračování na str. 22)

Nové odrůdy trav a jetelovin
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský zaregistroval v uplynulém roce (ke dni 30. 8. 2024) dalších čtyřicet sedm nových odrůd trav (třicet tři 
trávníkových) a dvě odrůdy jetele lučního. Registrace proběhla na základě zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných 
rostlin, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oběhu osiva a sadby).

Odrůdový pokus s jílkem mnohokvětým Foto Jiří Nunvář

 ROSTLINNÁ VÝROBA  21 Zemědělec 39/2024

inzerce



(Dokončení ze str. 21)

Kostřava luční
Draco je diploidní, středně ra-

ná odrůda pro pastevní využití. 
Jarní růst je středně rychlý až 
rychlý, hustota obrůstání po se-
čích středně vysoká. Odrůda je 
středně odolná proti napadení 
komplexem listových skvrnitostí 
trav a rzivostmi trav.

Výnos zelené hmoty je v  prv-
ním užitkovém roce středně vy-
soký, ve druhém a třetím užitko-
vém roce vysoký. Výnos suché 
hmoty je ve všech užitkových le-
tech vysoký. Výnos zelené hmoty 
v prvních sečích je v prvním užit-
kovém roce velmi vysoký, ve dru-
hém užitkovém roce vysoký a ve 
třetím užitkovém roce středně 
vysoký. Výnos suché hmoty 
v prvních sečích je v prvním užit-
kovém roce velmi vysoký, ve dru-
hém a třetím užitkovém roce vy-
soký.

Udržovatel: DLF Seeds, s. r. o.
Predor je diploidní, středně ra-

ná odrůda pro pastevní využití. 
Jarní růst je středně rychlý až 
rychlý, hustota obrůstání po se-
čích středně vysoká. Odrůda je 
středně odolná proti napadení 
komplexem listových skvrnitostí 
trav a rzivostmi trav.

Výnos zelené a  suché hmoty 
je v  prvním a  druhém užitko-
vém roce vysoký, ve třetím užit-
kovém roce středně vysoký. 
Výnos zelené a  suché hmoty 
v  prvních sečích je v  prvním 
a druhém užitkovém roce velmi 
vysoký, ve třetím užitkovém ro-
ce vysoký.

Udržovatel: DLF Seeds, s. r. o.

Kostřava rákosovitá 
Martinka je hexaploidní, raná 

až středně raná odrůda pro luční 
využití.

Jarní růst je rychlý, hustota ob-
růstání po sečích středně vysoká. 
Odrůda je středně odolná proti 
napadení komplexem listových 
skvrnitostí trav a rzivostmi trav.

Výnos zelené hmoty je ve všech 
užitkových letech středně vyso-
ký. Výnos suché hmoty je v prv-
ním a  druhém užitkovém roce 
středně vysoký, ve třetím užitko-
vém roce vysoký.

Udržovatel: AGROGEN, spol. 
s r. o.

Provize je hexaploidní, středně 
raná až pozdní odrůda pro luční 
využití. Jarní růst je rychlý, hus-
tota obrůstání po sečích středně 
vysoká. Odrůda je středně odol-
ná proti napadení komplexem 
listových skvrnitostí trav, méně 
odolná proti napadení rzivostmi 
trav. 

Výnos zelené hmoty je v  prv-
ním a  třetím užitkovém roce 
středně vysoký, ve druhém užit-
kovém roce vysoký. Výnos suché 
hmoty je v  prvním užitkovém 
roce středně vysoký, ve druhém 
a třetím užitkovém roce vysoký.

Udržovatel: OSEVA UNI, a. s.

Trojštět žlutavý
Palomino je středně raná od-

růda pro luční využití. Jarní růst 
je rychlý, hustota obrůstání po 
sečích středně vysoká. Odrůda je 
středně odolná proti napadení 
komplexem listových skvrnitostí 
trav a rzivostmi trav.

Výnos zelené a suché hmoty je 
v  prvním a  druhém užitkovém 
roce středně vysoký, ve třetím 
užitkovém roce vysoký.

Udržovatel: Ing. Hana Jakešo-
vá, CSc.

Trávy – trávníkové odrůdy

Jílek mnohokvětý jednoletý
Transition je diploidní, středně 

raná až pozdní odrůda.
Barva listu je středně až tmavě 

zelená, jemnost trávníku střední. 
Je vhodná jako komponent do 
směsí pro rychlou regeneraci za-
těžovaných sportovních trávní-
ků.

Udržovatel: Mountain View 
Seeds, Ltd., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Jílek vytrvalý
Barhodium je diploidní, střed-

ně raná odrůda.
Barva listu je středně až tmavě 

zelená, jemnost trávníku střední. 
Je vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportovní 
trávníky i pro ostatní trávníkové 
plochy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: Barenbrug 
Holland B. V., Nizozemsko

Zástupce v  ČR: OSEVA UNI, 
a. s.

Buddy je diploidní, raná odrů-
da.

Barva listu je tmavě zelená, 
jemnost trávníku střední. Je 
vhodná jako komponent do smě-
sí pro zatěžované sportovní tráv-
níky i pro ostatní trávníkové plo-
chy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: Pineview Farms, 
LLC, USA

Zástupce v ČR: dapor s. r. o.

Derbyhat je diploidní, raná až 
středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená, 
jemnost trávníku střední. Je 
vhodná jako komponent do smě-
sí pro zatěžované sportovní tráv-
níky i pro ostatní trávníkové plo-
chy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: DLF Seeds A/S, 
Dánsko

Zástupce v  ČR: DLF Seeds, 
s. r. o.

Endless je tetraploidní, raná až 
středně raná odrůda.

Barva listu je středně zelená, 
jemnost trávníku střední. Je 
vhodná jako komponent do smě-
sí pro zatěžované sportovní tráv-
níky i pro ostatní trávníkové plo-
chy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: Deutsche Saatve-
redelung AG, Německo

Zástupce v ČR: –
Machspeed je diploidní, raná 

až středně raná odrůda.
Barva listu je tmavě zelená, 

jemnost trávníku střední. Je 
vhodná jako komponent do smě-
sí pro zatěžované sportovní tráv-
níky i pro ostatní trávníkové plo-
chy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: DLF Seeds A/S, 
Dánsko

Zástupce v  ČR: DLF Seeds, 
s. r. o.

Maracanä je diploidní, raná až 
středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená, 
jemnost trávníku střední. Je 
vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportov-
ní trávníky i pro ostatní trávní-
kové plochy běžné a  parkové 
zeleně.

Udržovatel: Pineview Farms, 
LLC, USA

Zástupce v ČR: dapor s. r. o.
Recover je diploidní, raná až 

středně raná odrůda.
Barva listu je tmavě zelená, 

jemnost trávníku střední. Je 
vhodná jako komponent do smě-
sí pro zatěžované sportovní tráv-

níky i pro ostatní trávníkové plo-
chy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: Pineview Farms, 
LLC, USA

Zástupce: SEMILLAS DAL-
MAU SL, Španělsko

Savant je diploidní, středně ra-
ná až pozdní odrůda.

Barva listu je tmavě zelená, 
jemnost trávníku střední. Je 
vhodná jako komponent do smě-
sí pro zatěžované sportovní tráv-
níky i pro ostatní trávníkové plo-
chy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: Columbia Seeds 
LLC, USA

Zástupce v ČR: SEED SERVI-
CE s. r. o.

Starblazer je diploidní, střed-
ně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená, 
jemnost trávníku střední. Je 
vhodná jako komponent do smě-
sí pro zatěžované sportovní tráv-
níky i pro ostatní trávníkové plo-
chy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: DLF Seeds A/S, 
Dánsko

Zástupce v  ČR: DLF Seeds, 
s. r. o.

Stellar 4GL je diploidní, raná 
až středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená, 
jemnost trávníku střední. Je 
vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportov-
ní trávníky i pro ostatní trávní-
kové plochy běžné a  parkové 
zeleně.

Udržovatel: Mountain View 
Seeds, Ltd., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Kostřava červená
King James je hexaploidní, 

trsnatá, středně raná odrůda.
Barva listu je tmavě zelená, 

jemnost trávníku vysoká. Je 
vhodná jako komponent do smě-
sí pro jemné okrasné trávníky 
i  pro ostatní trávníkové plochy 
běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: Blue Moon Farm, 
USA

Zástupce v ČR: SEED SERVI-
CE s. r. o.

Sebastian je hexaploidní, 
trsnatá, raná až středně raná od-
růda.

Barva listu je středně až tmavě 
zelená, jemnost trávníku vysoká. 
Je vhodná jako komponent do 
směsí pro jemné okrasné trávní-
ky i pro ostatní trávníkové plochy 
běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: OSEVA UNI, a. s.

Kostřava rákosovitá
Ambit je hexaploidní, středně 

raná odrůda.
Barva listu je tmavě zelená. 

Praporcovitý list je krátký až 
středně dlouhý, středně široký. 
Jemnost trávníku je střední. Je 
vhodná jako komponent do smě-
sí pro zatěžované sportovní tráv-
níky i pro ostatní trávníkové plo-
chy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: Clearwater Seed, 
Inc., USA

Zástupce v ČR: SEED SERVI-
CE s. r. o.

Avenger III je hexaploidní, ra-
ná až středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je krátký, střed-
ně široký. Jemnost trávníku je 
střední. Je vhodná jako kompo-
nent do směsí pro zatěžované 
sportovní trávníky i  pro ostatní 
trávníkové plochy běžné a parko-
vé zeleně.

Udržovatel: Mountain View 
Seeds, Ltd., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Darlington II je hexaploidní, 
středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je krátký, úzký 
až středně široký. Jemnost tráv-
níku je střední. Je vhodná jako 
komponent do směsí pro zatěžo-
vané sportovní trávníky i  pro 
ostatní trávníkové plochy běžné 
a parkové zeleně.

Udržovatel: Columbia Seeds 
LLC, USA

Zástupce v ČR: SEED SERVI-
CE s. r. o.

Dynamite G-LS je hexaploid-
ní, středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je krátký, střed-
ně široký. Jemnost trávníku je 
střední. Je vhodná jako kompo-
nent do směsí pro zatěžované 
sportovní trávníky i  pro ostatní 
trávníkové plochy běžné a parko-
vé zeleně.

Udržovatel: Mountain View 
Seeds, Ltd., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Hero je hexaploidní, raná až 
středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je krátký až 
středně dlouhý, úzký až středně 
široký. Jemnost trávníku je střed-
ní. Je vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportovní 
trávníky i pro ostatní trávníkové 
plochy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: Pineview Farms, 
LLC, USA

Zástupce v ČR: dapor s. r. o.
Honourguard je hexaploidní, 

středně raná odrůda.
Barva listu je tmavě zelená. 

Praporcovitý list je krátký až 
středně dlouhý, úzký až středně 
široký. Jemnost trávníku je střed-
ní. Je vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportovní 
trávníky i pro ostatní trávníkové 
plochy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: Pure-Seed Testing, 
Inc., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Raptor LS je hexaploidní, 
středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je krátký až 
středně dlouhý, úzký až středně 
široký. Jemnost trávníku je vyso-
ká až střední. Je vhodná jako 
komponent do směsí pro zatěžo-
vané sportovní trávníky i  pro 
ostatní trávníkové plochy běžné 
a parkové zeleně.

Udržovatel: Mountain View 
Seeds, Ltd., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Sitka je hexaploidní, středně 
raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je středně dlou-
hý, středně široký. Jemnost tráv-
níku je střední. Je vhodná jako 
komponent do směsí pro zatěžo-
vané sportovní trávníky a ostatní 
trávníkové plochy běžné a parko-
vé zeleně.

Udržovatel: Columbia Seeds 
LLC, USA

Zástupce v ČR: SEED SERVI-
CE s. r. o.

Spyder 2LS je hexaploidní, ra-
ná až středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je krátký, úzký 
až středně široký. Jemnost tráv-
níku je střední. Je vhodná jako 
komponent do směsí pro zatěžo-
vané sportovní trávníky i  pro 
ostatní trávníkové plochy běžné 
a parkové zeleně.

Udržovatel: Mountain View 
Seeds, Ltd., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Talladega II je hexaploidní, 
středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je krátký, úzký 
až středně široký. Jemnost tráv-
níku je střední. Je vhodná jako 
komponent do směsí pro zatěžo-
vané sportovní trávníky i  pro 
ostatní trávníkové plochy běžné 
a parkové zeleně.

Udržovatel: Columbia Seeds 
LLC, USA

Zástupce v ČR: SEED SERVI-
CE s. r. o.

Tank je hexaploidní, středně 
raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je krátký, úzký 
až středně široký. Jemnost tráv-
níku je střední. Je vhodná jako 
komponent do směsí pro zatěžo-
vané sportovní trávníky i  pro 
ostatní trávníkové plochy běžné 
a parkové zeleně.

Udržovatel: Columbia Seeds 
LLC, USA

Zástupce v ČR: SEED SERVI-
CE s. r. o.

Teacher je hexaploidní, střed-
ně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je krátký až 
středně dlouhý, úzký až středně 
široký. Jemnost trávníku je střed-
ní. Je vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportovní 
trávníky i pro ostatní trávníkové 
plochy běžné a parkové zeleně.

Udržovatel: Columbia Seeds 
LLC, USA

Zástupce v ČR: SEED SERVI-
CE s. r. o.

Titanium G-LS je hexaploidní, 
raná až středně raná odrůda.

Barva listu je tmavě zelená. 
Praporcovitý list je krátký, úzký 
až středně široký. Jemnost tráv-
níku je střední. Je vhodná jako 
komponent do směsí pro zatěžo-
vané sportovní trávníky i  pro 
ostatní trávníkové plochy běžné 
a parkové zeleně.

Udržovatel: Mountain View 
Seeds, Ltd., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Lipnice luční
Kelly je středně raná až pozdní 

odrůda.
List je středně široký, středně 

zelený. Jemnost trávníku je 
střední. Je vhodná jako kompo-
nent do směsí pro zatěžované 
sportovní trávníky i  pro ostatní 
trávníkové plochy běžné a parko-
vé zeleně.

Udržovatel: Mountain View 
Seeds, Ltd., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Merit je středně raná až pozdní 
odrůda.

List je středně široký, středně 
zelený. Jemnost trávníku je 
střední. Je vhodná jako kompo-
nent do směsí pro zatěžované 
sportovní trávníky i  pro ostatní 
trávníkové plochy běžné a parko-
vé zeleně.

Udržovatel: Mountain View 
Seeds, Ltd., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Powergreen je pozdní odrůda.
List je úzký až středně široký, 

středně zelený. Jemnost trávníku 
je střední. Je vhodná jako kom-
ponent do směsí pro zatěžované 
sportovní trávníky i  pro ostatní 
trávníkové plochy běžné a parko-
vé zeleně.

Udržovatel: Den Haan Zaden, 
Nizozemsko

Zástupce v ČR: –
Tirem je středně raná až pozd-

ní odrůda.
List je středně široký, středně 

až tmavě zelený. Jemnost trávní-
ku je střední. Je vhodná jako 

komponent do směsí pro zatěžo-
vané sportovní trávníky i  pro 
ostatní trávníkové plochy běžné 
a parkové zeleně.

Udržovatel: Pure-Seed Testing, 
Inc., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Umbrano je středně raná od-
růda.

List je úzký až středně široký, 
středně až tmavě zelený. Jemnost 
trávníku je střední. Je vhodná ja-
ko komponent do směsí pro za-
těžované sportovní trávníky i pro 
ostatní trávníkové plochy běžné 
a parkové zeleně.

Udržovatel: Barenbrug 
Holland B.V., Nizozemsko

Zástupce v  ČR: OSEVA UNI, 
a. s.

Psineček tenký
Shortcut je tetraploidní, raná 

odrůda.
List na podzim v roce zásevu je 

úzký až středně široký, středně 
zelený. Jemnost trávníku je vyso-
ká. Je vhodná jako komponent 
do směsí pro jemné okrasné tráv-
níky i  jiné specifické trávníkové 
plochy.

Udržovatel: Mountain View 
Seeds, Ltd., USA

Zástupce v  ČR: Ing. Katarína 
Dreiseitelová

Psineček výběžkatý
Chinook je tetraploidní, raná 

až středně raná odrůda.
List na podzim v roce zásevu je 

středně široký, světle zelený až 
středně zelený. Jemnost trávníku 
je vysoká. Je vhodná jako kom-
ponent do směsí pro jemné 
okrasné trávníky i jiné specifické 
trávníkové plochy.

Udržovatel: Columbia Seeds 
LLC, USA

Zástupce v ČR: SEED SERVI-
CE s. r. o.

Jeteloviny

Jetel luční
Folarin je diploidní, raná až 

středně raná odrůda, středně 
odolná proti poléhání. Jarní růst 
je rychlý, rychlost obrůstání po 
sečích vysoká. Odrůda je odolná 
proti napadení krčkovými a  ko-
řenovými hnilobami jetelovin, 
středně odolná až odolná proti 
napadení padlím jetele a středně 
odolná proti napadení komple-
xem listových skvrnitostí jetelo-
vin.

Výnos zelené hmoty je v  prv-
ním užitkovém roce vysoký, ve 
druhém užitkovém roce velmi 
vysoký. Výnos suché hmoty je 
v prvním užitkovém roce středně 
vysoký, ve druhém užitkovém 
roce velmi vysoký.

Udržovatel: DLF Seeds, s. r. o.
Ragnar je diploidní, středně 

raná odrůda, středně odolná 
proti poléhání. Jarní růst je 
rychlý, rychlost obrůstání po se-
čích středně vysoká až vysoká. 
Odrůda je středně odolná proti 
napadení krčkovými a  kořeno-
vými hnilobami jetelovin, střed-
ně odolná až odolná proti napa-
dení padlím jetele a  středně 
odolná proti napadení komple-
xem listových skvrnitostí jetelo-
vin.

Výnos zelené hmoty je v  prv-
ním užitkovém roce středně vy-
soký, ve druhém užitkovém roce 
velmi vysoký. Výnos suché hmo-
ty je v  prvním užitkovém roce 
středně vysoký, ve druhém užit-
kovém roce vysoký.

Udržovatel: SELGEN, a. s.

Ing. Jiří Nunvář
Ústřední kontrolní a zkušební 

ústav zemědělský

  22 ROSTLINNÁ VÝROBA Zemědělec 39/2024

Nové odrůdy ...


